АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014  № 21
с.Чумаково

Об обеспечении  безопасности людей на водных  объектах на территории Чумаковского  сельсовета
	В соответствии с п.26  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Чумаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных
объектах на территории Чумаковского сельсовета в 2014 году
(приложение №1).
	2.  Определить реестр пляжей  и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на реке Омь.
3.  Контроль за исполнением данного постановления  возложить  на специалиста администрации Головач М.С.
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
органов  местного самоуправления Чумаковского сельсовета газете «Вестник».

Глава Чумаковского сельсовета                                            В.В.Апонасенко

                                                                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                                                                                         к постановлению
                                                                                                                                                                           № 21 от 28.03.2014 г.
ПЛАН
мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории
Чумаковского сельсовета   в 2014 году

	№
п/п
	наименование мероприятий
	сроки
исполнения
	отв.
исполнитель

	1.
	Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей
на реке Омь и других водных объектах на 2014 год
	до
 30.03.2014 г.
	администрация
сельсовета

2.

Организация информирования населения о метеусловиях, о состоянии льда, о паводковой обстановке

апрель-май
	администрация
сельсовета

	3.
	Организация учета водных объектов, расположенных на территории сельсовета
	до
10.05.2014г.
	администрация
сельсовета

	4.
	Доведение до населения требований  «Правил охраны жизни людей на воде»

май-июль
	администрация
сельсовета

	5.
	Проведение профилактических мероприятий  по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах   (подготовка и распространение плакатов, доведение до населения  правил охраны жизни людей на водных объектах через периодическое печатное  издание «Вестник»)

в течение года

администрация
сельсовета

	6.
	Запрещение движения маломерных судов  по р. Омь с целью предотвращения  размыва берегов  в период с 1 мая по 15 июня 2014 года (на период весеннего половодья)
	до
01.05.2014 г.

администрация
сельсовета

	7.
	Установка информационных  аншлагов о местах  расположения водных объектов и местах массового отдыха людей
	до
01.06.2014г.
	администрация
сельсовета

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 2                                                                                                                                                                          к постановлению администрации
№ 21 от 28.03.2014 г.

РЕЕСТР
пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Чумаковского сельсовета

1. с. Чумаково –  река Омь (прибрежная часть восточной окраины села,
район острова и «Западнихи»)
1. с.Ушково - река Омь (в районе сельхозтехники, моста через реку,
острова), озеро Каймыш, озеро Черняга
1. д. Андреевка –река Омь (прибрежные части восточной и западной
окраин населенного пункта), озеро Вялковское
1. д. Елизаветинка- река Омь (прибрежная часть центра населенного
пункта)
1. д. Серьгиевка – река Омь  (прибрежная часть западной окраины
               населенного пункта)
1. д. Угурманка – река Омь (место соединения речки Угурманка  и
     реки Омь)